
RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
SELECCIÓN A MASCULINA 

 
AMISTOSO 

 
BÉLGICA - ESPAÑA Bruselas jueves 1 de septiembre de 2016 Hora: 20:45 

Árbitro:  BENOÎT BASTIEN FRANCIA 0 - 2 

Cuarto Árbitro:  FRANK SCHNEIDER FRANCIA  

 Árbitro Asistente 1:  HICHAM ZAKRANI FRANCIA 

Árbitro Asistente 2: FRÉDÉRIC HAQUETTE FRANCIA 

 
SELECCIÓN SUB 21 MASCULINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2017 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO 6 

 
ESPAÑA - SAN MARINO Castellón de la Plana jueves 1 de septiembre de 2016 Hora: 18:45 

Árbitro:  TRUSTIN FARRUGIA CANN MALTA 6 - 0  

Cuarto Árbitro:  GLEN TONNA MALTA  

 Árbitro Asistente 1:  WILLIAM DEBATTISTA MALTA 

Árbitro Asistente 2: JURGEN SPITERI MALTA 

Asesor Árbitros: EDWARD FOLEY REPÚBLICA DE IRLANDA 

 
SUECIA - ESPAÑA Malmoe lunes 5 de septiembre de 2016 Hora: 18:45 

Árbitro:  HUGO FILIPE FERREIRA CAMPOS MOREIRA MIGUEL PORTUGAL 1 - 1 

Cuarto Árbitro:  LUIS MIGUEL BRANCO GODINHO PORTUGAL  

 Árbitro Asistente 1:  RICARDO JORGE FERREIRA DOS SANTOS  PORTUGAL 

Árbitro Asistente 2: LUIS MIGUEL BRANCO GODINHO PORTUGAL 

Asesor Árbitros: STEFAN MESSNER AUSTRIA 

 
SELECCIÓN A MASCULINA 

 
CAMPEONATO DEL MUNDO 2018 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO G 

 
ESPAÑA - LIECHSTENSTEIN León lunes 5 de septiembre de 2016 Hora: 20:45 

Árbitro:  SIMON LEE EVANS  PAÍS DE GALES 8 - 0 

Cuarto Árbitro:  BRYN MARKHAM-JONES PAÍS DE GALES   

Árbitro Asistente 1:  PHILIP THOMAS PAÍS DE GALES 

Árbitro Asistente 2: DANIEL BECKETT PAÍS DE GALES 

Asesor Árbitros: LAURENT DUHAMEL FRANCIA 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

SELECCIÓN SUB 17 FEMENINA 
 

TORNEO INTERNACIONAL REPÚBLICA CHECA 
 

ESPAÑA - ESCOCIA Tachov martes 6 de septiembre de 2016 Hora: 15:00 

Árbitro:  ALEXANDRA PNOMAREVA RUSIA 4 - 0 

Cuarto Árbitro:  ZUZANA ŠPINDLEROVÁ REPÚBLICA CHECA  

 Árbitro Asistente 1:  IULIIA PETROVA RUSIA 

Árbitro Asistente 2: LUCIE ŠULCOVÁ REPÚBLICA CHECA 

 
REPÚBLICA CHECA - ESPAÑA Pribam jueves 8 de septiembre de 2016 Hora: 15:00 

Árbitro:  MICHAELA FRITZ AUSTRIA 0 - 2  

Cuarto Árbitro:  ALEXANDRA PNOMAREVA RUSIA   

 Árbitro Asistente 1:  SARA TELEK AUSTRIA 

Árbitro Asistente 2: IULIIA PETROVA RUSIA  

 
ITALIA - ESPAÑA Pribam domingo 11 de septiembre de 2016 Hora: 11:00 

Árbitro:  MICHAELA FRITZ AUSTRIA 0 - 4  

Cuarto Árbitro:  ZUZANA ŠPINDLEROVÁ REPÚBLICA CHECA  

 Árbitro Asistente 1:  SARA TELEK AUSTRIA  

Árbitro Asistente 2: LUCIE ŠULCOVÁ REPÚBLICA CHECA 

 
LIGA DE CAMPEONES 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Primera Jornada 

 
GRUPO C 

 
Fútbol Club Barcelona - Celtic Football Club   martes 13 de septiembre de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  OVIDIU ALIN HAȚEGAN RUMANIA 7 - 0 

Cuarto Árbitro:  RADU ADRIAN STEFAN GHINGULEAC RUMANIA  

Árbitro Asistente 1:  OCTAVIAN ŞOVRE RUMANIA 

Árbitro Asistente 2: SEBASTIAN EUGEN GHEORGHE RUMANIA 

A. A. Adicional 1:  RADU MARIAN PETRESCU RUMANIA 

A. A. Adicional 2: CONSTANTIN SEBASTIAN COLŢESCU RUMANIA 

Asesor Árbitros: JOZEF MARKO ESLOVAQUIA 

 
GRUPO D 

 
Philips Sport Vereniging Eindhoven - Club Atlético Madrid SAD  martes 13 de septiembre de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  MARTIN ATKINSON INGLATERRA 0 - 1 

Cuarto Árbitro:  HARRY LENNARD INGLATERRA  

Árbitro Asistente 1:  STEPHEN CHILD INGLATERRA 

Árbitro Asistente 2: STUART BURT INGLATERRA 

A. A. Adicional 1:  MICHAEL OLIVER INGLATERRA 

A. A. Adicional 2: ROBERT MADLEY INGLATERRA 

Asesor Árbitros: ALAIN SNODDY IRLANDA DEL NORTE 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
UEFA YOUTH LEAGUE 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Primera Jornada 

 
GRUPO C 

 
Fútbol Club Barcelona - Celtic Football Club   martes 13 de septiembre de 2016  Hora: 16:00 
Árbitro:  FABIO JOSE COSTA VERISSIMO PORTUGAL 2 - 1  

Cuarto Árbitro:  DAVID MEDIÉ JIMÉNEZ Comité Territorial Catalán  

Árbitro Asistente 1:  NUNO FILIPE DOS SANTOS TOMÁS PEREIRA PORTUGAL 

Árbitro Asistente 2: PEDRO ALEXANDRE MARTINS COSTA FELISBERTO PORTUGAL  

Asesor Árbitros: MANUEL LÓPEZ FERNÁNDEZ ESPAÑA 

 
GRUPO D 

 
Philips Sport Vereniging Eindhoven - Club Atlético Madrid SAD  martes 13 de septiembre de 2016  Hora: 16:00 
Árbitro:  PETR ARDELEANU REPÚBLICA CHECA 0 - 0  

Cuarto Árbitro:  KAMPHUIS JOCHEM HOLANDA  

Árbitro Asistente 1:  TOMÁŠ MOKRUSCH REPÚBLICA CHECA 

Árbitro Asistente 2: JAKUB HRABOVSKY REPÚBLICA CHECA 

Asesor Árbitros: HANS REIJGWART HOLANDA 

 
LIGA DE CAMPEONES 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Primera Jornada 

 
GRUPO F 

 
Real Madrid Club de Fútbol - Sporting Clube de Portugal  miércoles 14 de septiembre de 2016 Hora: 20:45 
Árbitro:  PAOLO TAGLIAVENTO ITALIA 2 - 1 

Cuarto Árbitro:  ALESSANDRO COSTANZO ITALIA  

Árbitro Asistente 1:  MATTEO PASSERI ITALIA 

Árbitro Asistente 2: ALESSANDRO GIALLATINI ITALIA 

A. A. Adicional 1:  ANTONIO DAMATO ITALIA 

A. A. Adicional 2: MASSIMILIANO IRRATI ITALIA 

Asesor Árbitros: PAUL ALLAERTS BÉLGICA 

 
 
 
 
 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
GRUPO H 

 
Juventus Football Club S.p.A. - Sevilla Fútbol Club SAD  miércoles 14 de septiembre de 2016 Hora: 20:45 
Árbitro:  DENIZ AYTEKIN ALEMANIA 0 - 0 

Cuarto Árbitro:  EDUARD BEITINGER ALEMANIA  

Árbitro Asistente 1:  THORSTEN SCHIFFNER ALEMANIA 

Árbitro Asistente 2: MARKUS HAECKER ALEMANIA 

A. A. Adicional 1:  DANIEL SIEBERT ALEMANIA 

A. A. Adicional 2: BENJAMIN BRAND ALEMANIA 

Asesor Árbitros: SERGEY ZUEV RUSIA 

 
UEFA YOUTH LEAGUE 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Primera Jornada 

 
GRUPO F 

 
Real Madrid Club de Fútbol - Sporting Clube de Portugal  miércoles 14 de septiembre de 2016 Hora: 18:00 
Árbitro:  FRANK SCHNEIDER FRANCIA 1 - 1 

Cuarto Árbitro:  VALENTÍN PIZARRO GÓMEZ Comité Territorial Madrileño  

Árbitro Asistente 1:  DJEMEL ZITOUNI FRANCIA 

Árbitro Asistente 2: NICOLAS HENNINOT FRANCIA 

Asesor Árbitros: BERNARDINO GONZÁLEZ VÁZQUEZ ESPAÑA 

 
GRUPO H 

 
Juventus Football Club S.p.A. - Sevilla Fútbol Club SAD  miércoles 14 de septiembre de 2016 Hora: 16:00 
Árbitro:  CHRISTIAN DINGERT ALEMANIA 2 - 1 

Cuarto Árbitro:  DANIELE MINELLI ITALIA  

Árbitro Asistente 1:  TOBIAS CHRIST ALEMANIA 

Árbitro Asistente 2: ARNE AARNINK ALEMANIA 

Asesor Árbitros: ROBERTO ROSETTI ITALIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
EUROLIGA UEFA 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Primera Jornada 

 
GRUPO F 

 
Unione Sportiva Sassuolo Calcio - Athletic Club  jueves 15 de septiembre de 2016  Hora: 19:00 
Árbitro:  PAWEL RACZKOWSKI POLONIA 3 - 0 

Cuarto Árbitro:  RADOSLAW SIEJKA POLONIA  

Árbitro Asistente 1:  MICHAL OBUKOWICZ POLONIA 

Árbitro Asistente 2: TOMASZ LISTKIEWICZ POLONIA 

A. A. Adicional 1:  TOMASZ MUSIAL POLONIA 

A. A. Adicional 2: TOMASZ KWIATKOWSKI POLONIA 

Asesor Árbitros: IAIN BRINES ESCOCIA 

 
GRUPO G 

 
Royal Standard de Liège - Real Club Celta de Vigo SAD  jueves 15 de septiembre de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  HÜSEYIN GÖÇEK TURQUÍA 1 - 1 

Cuarto Árbitro:  SERKAN OK TURQUÍA  

Árbitro Asistente 1:  MUSTAFA EMRE EYISOY TURQUÍA 

Árbitro Asistente 2: KEMAL YILMAZ TURQUÍA 

A. A. Adicional 1:  ALI PALABIYIK TURQUÍA 

A. A. Adicional 2: TOLGA ÖZKALFA TURQUÍA 

Asesor Árbitros: EMIL BOZHINOVSKI FYR MACEDONIA 

 
GRUPO G 

 
Villarreal Club de Fútbol SAD - FussballClub Zürich  jueves 15 de septiembre de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  SÉBASTIAN DELFERIERE BÉLGICA 2 - 1 

Cuarto Árbitro:  JO DE WEIRDT BÉLGICA  

Árbitro Asistente 1:  YVES DE NEVE BÉLGICA 

Árbitro Asistente 2: KEVIN MONTENY BÉLGICA 

A. A. Adicional 1:  NICOLAS LAFORGE BÉLGICA 

A. A. Adicional 2: ERIC LAMBRECHTS BÉLGICA 

Asesor Árbitros: ALEXEY SPIRIN RUSIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
SELECCIÓN A FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2017 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO 2 

 
ESPAÑA - MONTENEGRO Las Rozas jueves 15 de septiembre de 2016 Hora: 19:00 

Árbitro:  ZUZANA VALENTOVA ESLOVAQUIA 13 - 0 

Cuarto Árbitro:  JUDIT ROMANO GARCÍA Comité Territorial Cántabro   

Árbitro Asistente 1:  MARIA SUKENIKOVA ESLOVAQUIA 

Árbitro Asistente 2: IVANA LESKOVA ESLOVAQUIA 

Asesor Árbitros: MARINA MAMAEVA RUSIA 

 
SELECCIÓN SUB 19 FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2017 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO 8 (Azerbaiján)   

 
ESPAÑA - LETONIA Baku jueves 15 de septiembre de 2016 Hora: 13:00 

Árbitro:  CHRYSO GEORGIOU CHIPRE 18 - 0 

Cuarto Árbitro:  YULIYA LARIONOVA AZERBAIJÁN   

Árbitro Asistente 1:  NIKI KARAGIORGI CHIPRE 

Árbitro Asistente 2: GULYANA GUVANDIYEVA AZERBAIJÁN 

Asesor Árbitros: JOHN FERRY IRLANDA DEL NORTE 

 
ESPAÑA - AZERBAIJÁN Baku sábado 17 de septiembre de 2016 Hora: 09:00 

Árbitro:  GRAZIELLA PIRRIATORE ITALIA 7 - 0 

Cuarto Árbitro:  CHRYSO GEORGIOU CHIPRE   

Árbitro Asistente 1:  TIZIANA TRASCIATTI ITALIA 

Árbitro Asistente 2: MIKI KARAGIORGI CHIPRE 

Asesor Árbitros: ALBANO JANKU ALBANIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
SELECCIÓN SUB 17 MASCULINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2017 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO 9 (Irlanda del Norte)   

 
ESPAÑA - IRLANDA DEL NORTE Lurgan lunes 19 de septiembre de 2016 Hora: 20:30 

Árbitro:  OLEKSANDR DERDO UCRANIA 4 - 0 

Cuarto Árbitro:  FERENC KARAKÓ HUNGRÍA   

Árbitro Asistente 1:  VIKTOR MATYASH UCRANIA 

Árbitro Asistente 2: THEODOROS GEORGIOU HUNGRÍA 

Asesor Árbitros: FRITZ STUCHLIK AUSTRIA 

 
SELECCIÓN SUB 19 FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2017 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO 8 (Azerbaiján)   

 
UCRANIA - ESPAÑA Baku martes 20 de septiembre de 2016 Hora: 17:00 

Árbitro:  GRAZIELLA PIRRIATORE ITALIA 0 - 5  

Cuarto Árbitro:  YULIYA LARIONOVA AZERBAIJÁN   

Árbitro Asistente 1:  TIZIANA TRASCIATTI ITALIA  

Árbitro Asistente 2: GULYANA GUVANDIYEVA AZERBAIJÁN 

Asesor Árbitros: JOHN FERRY IRLANDA DEL NORTE 

 
SELECCIÓN A FEMENINA 

 
CAMPEONATO DE EUROPA 2017 

 
FASE DE CLASIFICACIÓN 

 
GRUPO 2 

 
ESPAÑA - FINLANDIA Leganés martes 20 de septiembre de 2016 Hora: 19:00 

Árbitro:  MONIKA MULARCZYK POLONIA 5 - 0 

Cuarto Árbitro:  YOLANDA PARGA RODRÍGUEZ Comité Territorial Madrileño   

Árbitro Asistente 1:  ANNA DABROWSKA POLONIA 

Árbitro Asistente 2: KINGA SENIUK--MIKULSKA POLONIA 

Asesor Árbitros: ANTONIA KOKOTOU GRECIA 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

SELECCIÓN SUB 17 MASCULINA 
 

CAMPEONATO DE EUROPA 2017 
 

FASE DE CLASIFICACIÓN 
 

GRUPO 9 (Irlanda del Norte)   
 

ESPAÑA - SAN MARINO  miércoles 21 de septiembre de 2016 Hora: 16:00 

Árbitro:  FERENC KARAKÓ HUNGRÍA 3 - 0 

Cuarto Árbitro:  EVAN BOYCE IRLANDA DEL NORTE   

Árbitro Asistente 1:  THEODOROS GEORGIOU HUNGRÍA  

Árbitro Asistente 2: DARREN VEIGHEY IRLANDA DEL NORTE 

Asesor Árbitros: ANDREAS SCHLUCHTER SUIZA  

 
ESLOVAQUIA - ESPAÑA Dungannon sábado 24 de septiembre de 2016 Hora: 16:00 

Árbitro:  OLEKSANDR DERDO UCRANIA 0 - 6  

Cuarto Árbitro:  EVAN BOYCE IRLANDA DEL NORTE   

Árbitro Asistente 1:  VIKTOR MATYASH UCRANIA  

Árbitro Asistente 2: DARREN VEIGHEY IRLANDA DEL NORTE 

Asesor Árbitros: ANDREAS SCHLUCHTER SUIZA  

 
LIGA DE CAMPEONES 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Segunda Jornada 

 
GRUPO F 

 
Ballspielverein Borussia 09 e.V. Dortmund - Real Madrid Club de Fútbol martes 27 de septiembre de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  MARK CLATTENBURG INGLATERRA 2 - 2 

Cuarto Árbitro:  HARRY LENNARD INGLATERRA  

Árbitro Asistente 1:  JAKE COLLIN INGLATERRA 

Árbitro Asistente 2: SIMON BENNETT INGLATERRA 

A. A. Adicional 1:  ANDRE MARRINER INGLATERRA 

A. A. Adicional 2: LEE MASON INGLATERRA 

Asesor Árbitros: OGUZ SARVAN TURQUÍA 

 
GRUPO H 

 
Sevilla Fútbol Club SAD - Olympique Lyonnais  martes 27 de septiembre de 2016  Hora: 20:45 
Árbitro:  HENDRIKUS S.H. BAS NIJHUIS  HOLANDA 1 - 0 

Cuarto Árbitro:  PATRICK LANGKAMP HOLANDA  

Árbitro Asistente 1:  HUBERTUS VAN DEN VEN HOLANDA 

Árbitro Asistente 2: CHARLES JOHN SCHAAP HOLANDA 

A. A. Adicional 1:  RICHARD LIESVELD HOLANDA 

A. A. Adicional 2: PETER JANSSEN HOLANDA 

Asesor Árbitros: MATTEO SIMONE TREFOLONI ITALIA 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
UEFA YOUTH LEAGUE 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Segunda Jornada 

 
GRUPO F 

 
Ballspielverein Borussia 09 e.V. Dortmund - Real Madrid Club de Fútbol martes 27 de septiembre de 2016  Hora: 16:00 
Árbitro:  NIKOLA POPOV BULGARIA 2 - 5 

Cuarto Árbitro:  SÖREN STORKS ALEMANIA  

Árbitro Asistente 1:  GEORGI TODOROV BULGARIA 

Árbitro Asistente 2: PETAR DZHUGANSKI BULGARIA 

Asesor Árbitros: STEFAN MESSNER AUSTRIA 

 
GRUPO H 

 
Sevilla Fútbol Club SAD - Olympique Lyonnais  martes 27 de septiembre de 2016  Hora: 16:00 
Árbitro:  SVEN BINDELS  LUXEMBURGO 2 - 1 

Cuarto Árbitro:  JORGE FIGUEROA VÁZQUEZ Comité Territorial Andaluz  

Árbitro Asistente 1:  JOAQUIM DA SILVA LUXEMBURGO 

Árbitro Asistente 2: CLAUDE RIES LUXEMBURGO 

Asesor Árbitros: MANUEL ENRIQUE MEJUTO GONZÁLEZ ESPAÑA 

 
LIGA DE CAMPEONES 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Segunda Jornada 

 
GRUPO C 

 
Borussia VfL 1900 e.V. Mönchengladbach - Fútbol Club Barcelona miércoles 28 de septiembre de 2016 Hora: 20:45 
Árbitro:  DAMIR SKOMINA ESLOVENIA 1 - 2 

Cuarto Árbitro:  TOMAŽ KLANČNIK ESLOVENIA  

Árbitro Asistente 1:  JURE PRAPROTNIK ESLOVENIA 

Árbitro Asistente 2: ROBERT VUKAN ESLOVENIA 

A. A. Adicional 1:  MATEJ JUG ESLOVENIA 

A. A. Adicional 2: SLAVKO VINČIĆ ESLOVENIA 

Asesor Árbitros: GEORGIOS BIKAS GRECIA 

 
 
 
 
 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

GRUPO D 
 

Club Atlético Madrid SAD - Fußball-Club Bayern München e.V.  miércoles 28 de septiembre de 2016 Hora: 20:45 
Árbitro:  SZYMON MARCIANAK POLONIA 1 - 0 

Cuarto Árbitro:  RADOSLAW SIEJKA POLONIA  

Árbitro Asistente 1:  PAWEL SOKOLNICKI POLONIA 

Árbitro Asistente 2: TOMASZ LISTKIEWICZ POLONIA 

A. A. Adicional 1:  PAWEL RACZKOWSKI POLONIA 

A. A. Adicional 2: TOMASZ MUSIAL POLONIA 

Asesor Árbitros: MARKS NOBS SUIZA 

 
UEFA YOUTH LEAGUE 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Segunda Jornada 

 
GRUPO C 

 
Borussia VfL 1900 e.V. Mönchengladbach - Fútbol Club Barcelona miércoles 28 de septiembre de 2016 Hora: 14:00 
Árbitro:  BENOÎT MILLOT FRANCIA 1 - 3 

Cuarto Árbitro:  THORBEN SIEWER ALEMANIA  

Árbitro Asistente 1:  JULIEN PACELLI FRANCIA 

Árbitro Asistente 2: STEPHAN LUZI FRANCIA 

Asesor Árbitros: GEORGIOS BIKAS GRECIA 

 
GRUPO D 

 
Club Atlético Madrid SAD - Fußball-Club Bayern München e.V.  miércoles 28 de septiembre de 2016 Hora: 16:00 
Árbitro:  ROBERT MADLEY INGLATERRA 1 - 3 

Cuarto Árbitro:  VALENTÍN PIZARRO GÓMEZ Comité Territorial Madrileño  

Árbitro Asistente 1:  ADAM NUNN INGLATERRA 

Árbitro Asistente 2: CONSTANTINE HATZIADAKIS  INGLATERRA 

Asesor Árbitros: MANUEL DÍAZ VEGA ESPAÑA 

 
RUTA DE CAMPEONES 

 
Primera Ronda 

 
Ida 
 

Football Club Nitra - Málaga Club de Fútbol SAD  miércoles 28 de septiembre de 2016 Hora: 18:00 
Árbitro:  FERENC KARAKÓ HUNGRÍA 2 - 3 

Cuarto Árbitro:  PAVOL ŠUNIAR ESLOVAQUIA  

Árbitro Asistente 1:  BALÁZS SZERT HUNGRÍA 

Árbitro Asistente 2: BALÁZS SZALAI HUNGRÍA 

Asesor Árbitros: DUŠAN KRCHŇÁK ESLOVAQUIA 

 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
EUROLIGA UEFA 2016-17 

 
FASE DE GRUPOS 

 
Segunda Jornada 

 
GRUPO F 

 
Athletic Club - SportKlub Rapid Wien   jueves 29 de septiembre de 2016  Hora: 21:05 
Árbitro:  TONY CHAPRON FRANCIA 1 - 0 

Cuarto Árbitro:  BERTRAND JOUANNAUD FRANCIA  

Árbitro Asistente 1:  GUILLAUME DEBART FRANCIA 

Árbitro Asistente 2: ERIC DANIZAN FRANCIA 

A. A. Adicional 1:  FRANK SCHNEIDER FRANCIA 

A. A. Adicional 2: MIKAËL LESAGE FRANCIA 

Asesor Árbitros: BOŠKO JOVANETIC SERBIA 

 
GRUPO G 

 
Real Club Celta de Vigo SAD - Panathinaikos Athletic Club  jueves 29 de septiembre de 2016  Hora: 19:00 
Árbitro:  LUCA BANTI ITALIA 2 - 0  

Cuarto Árbitro:  MATTEO PASSERI ITALIA  

Árbitro Asistente 1:  LORENZO MANGANELLI ITALIA 

Árbitro Asistente 2: ALESSANDRO GIALLATINI ITALIA 

A. A. Adicional 1:  DAVIDE MASSA ITALIA 

A. A. Adicional 2: ANIELE DOVERI ITALIA 

Asesor Árbitros: EYJOLFUR OLAFSSON ISLANDIA 

 
GRUPO G 

 
SC Fotbal Club Steaua București SA - Villarreal Club de Fútbol SAD jueves 29 de septiembre de 2016  Hora: 19:00 
Árbitro:  EVGEN ARANOVSKIY UCRANIA 1 - 1  

Cuarto Árbitro:  SEMEN SHLONCHAK UCRANIA  

Árbitro Asistente 1:  OLEKSANDR VOYTYUK UCRANIA 

Árbitro Asistente 2: SERGIY BEKKER UCRANIA 

A. A. Adicional 1:  ANATOLIY ABDULA UCRANIA 

A. A. Adicional 2: ANATOLIY ZHABCHENKO UCRANIA 

Asesor Árbitros: MARCEL VANELSHOCHT BÉLGICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELACIÓN DE COLEGIADOS DESIGNADOS 
 

 
 

 
SELECCIÓN SUB 17 FEMENINA 

 
COPA DEL MUNDO JORDANIA 2016 

 
FASE FINAL 

 
GRUPO A   

 
JORDANIA - ESPAÑA Amman viernes 30 de septiembre de 2016 Hora: 19:00 

Árbitro:  MARIE-SOLEIL BEAUDOIN CANADÁ 0 - 6 

Cuarto Árbitro:  AISSATA AMEGEE TOGO 

Árbitro Asistente 1:  PRINCESS BROWN JAMAICA 

Árbitro Asistente 2: STEPHANIE-DALE YEE SING JAMAICA 

 


